
 
 

Uchwała Nr XXI/153/2016 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 13 września 2016 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Bogusława Maślińskiego na działanie 

Starosty Ostródzkiego. 

 Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2016r. poz. 814 ), art. 229 pkt 4  ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r. poz. 23) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
      § 1 

Po rozpatrzeniu skargi Pana Bogusława Maślińskiego z dnia 09.06.2016r. na 

Starostę Ostródzkiego, uznaje się skargę za bezzasadną w całości, z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

      § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Ostródzie. 

      § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Starostę jest Rada 

Powiatu. Rada Powiatu w Ostródzie zapoznała się ze skargą na Starostę Ostródzkiego z dnia 

09.06.2016r. złożoną przez Pana Bogusława Maślińskiego do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu, która została przekazana do rozpatrzenia właściwemu organowi. 

Zgodnie z treścią skargi zostało przeprowadzone postepowanie wyjaśniające. W Wydziale 

Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Ostródzie toczyły się dwa odrębne 

postępowania administracyjne, w których stroną był Pan Bogusław Maśliński, zam. Zawroty 6/1, 14-

300 Morąg. 

Pierwsze postępowanie dotyczy zatrzymanego prawa jazdy nr 00458/07/2815 Pana Bogusława 

Maślińskiego postanowieniem Prokuratury Rejonowej w Ostródzie nr 2Ds.226/15. Dnia 07.10.2015r. 

wpłynął wyrok Sądu Rejonowego w Ostródzie, Zamiejscowego Wydziału Karnego w Morągu sygn.. 

akt VII K 117/15 w związku z prowadzeniem pojazdu przez kierującego w stanie nietrzeźwości. W 

punkcie III w/w wyroku orzeczono wobec Pana Bogusława Maślińskiego środek karny w postaci 

zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres dwóch lat. 

Zgodnie z art. 99 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o kierujących pojazdami – starosta wydaje decyzję 

administracyjną                    o skierowaniu kierowcy na badanie lekarskie, jeżeli osoba kierowała 

pojazdem w stanie nietrzeźwości, w stanie po użyciu alkoholu lub środka działającego podobnie do 

alkoholu. W tym samym przypadku, zgodnie z art. 99 ust. 1 pkt 3 lit. a w/w ustawy obowiązkiem 

starosty jest wydanie decyzji kierującej na badanie psychologiczne z zakresu psychologii transportu. 

Natomiast art. 102 ust.1 pkt 3 lit. a oraz lit. b w/w ustawy nakładają na starostę obowiązek wydania 

decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy w przypadku niedostarczenia w terminie orzeczenia lekarskiego i 

psychologicznego. Oprócz tego w przypadku orzeczenia zakazu prowadzenia pojazdów, obowiązkiem 

starosty jest wydanie decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami w myśl art. 103 ust. 1 

pkt 4 cyt. Ustawy. Wobec powyższego wszczęto postepowanie i wydano decyzję o skierowaniu Pana 

Bogusława Maślińskiego na badanie lekarskie i psychologiczne.  Z powodu niedostarczenia w/w 

badań  została wydana decyzja                              o zatrzymaniu w/w prawa jazdy . W decyzji tej 

wystąpił błąd pisarski dot. błędnych dat, który został sprostowany w wydanym postanowieniu. 

Jednocześnie wydano decyzję Panu Bogusławowi Maślińskiemu o cofnięciu uprawnień prawa jazdy nr 

00458/07/2815 na okres dwóch lat, z uwagi na wykonanie w/w wyroku sądu. W obu przypadkach 

przed wydaniem decyzji administracyjnej, zgodnie z procedurą zawartą w Kodeksie postępowania 

administracyjnego powiadomiono stronę o wszczęciu postepowania oraz o możliwości zapoznania się 

ze zgromadzonym materiałem w sprawie. Jak wynika z metryki akt sprawy pod względem treści i 

ilości wysyłanych pism nie różni się ona  od innych spraw tego typu. W każdym toku postepowania 

zachowano prawa strony, a akta postepowania były przedstawione w Samorządowym Kolegium 

Odwoławczym w Elblągu. 

Postępowanie w trybie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym: 
- w dniu 09.04.2015r. Komisariat Policji w Morągu wydał dyspozycję usunięcia pojazdu z drogi nr 
339/15 w trybie art. 130a ustawy – Prawo o ruchu drogowym (kierujący znajdował się w stanie 
nietrzeźwości), w związku , z tym zostało wstawione i doręczone właścicielowi powiadomienie                    
o skutkach nieodebrania pojazdu przez właściciela w terminie 3 miesięcy od dnia jego usunięcia. 
- w dniu 14.04.2015r. do Starostwa Powiatowego wpłynęła prośba Pana Bogusława Maślińskiego              
o rozłożenie na raty kwoty 529zł- tj. za holowanie i dobę przechowywania pojazdu na parkingu 
strzeżonym. Wysłano odpowiedź, iż zgodnie z przepisami prawa nie można rozłożyć na raty, ani 
umorzyć powstałych należności, poinformowano stronę o kosztach i skutkach nieodebrania pojazdu. 



- dnia 18.05.215r. strona zwróciła się pismem (e-mail), iż zrzeka się pojazdu marki Volkswagen Golf, 
nr rej. NOS 4C27 na rzecz Powiatu Ostródzkiego. Poinformowano stronę, że w/w zrzeczenie nie ma 
mocy wiążącej.  Zgodnie z art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym pojazd można odebrać z 
parkingu strzeżonego po uiszczeniu całej kwoty za holowanie i parkowanie. Jeżeli właściciel  w ciągu 3 
miesięcy od momentu wydania dyspozycji nie odbierze tegoż pojazdu z parkingu, Starosta wystąpi do 
Sądu              z wnioskiem o przepadek pojazdu na rzecz powiatu. Następnie dokona wyceny i 
sprzedaży pojazdu        w drodze licytacji. Koszty związane z holowaniem, parkowaniem, szacowaniem 
ponosi właściciel. Jest to jedyna procedura przewidziana przez prawo w przypadku usunięcia pojazdu 
z drogi    w trybie art. 130a w/w ustawy.  
- przedmiotowy pojazd nie został odebrany przez właściciela w terminie 3 miesięcy od dnia usunięcia      
i dnia 13.07.2015r. został złożony w Sądzie Rejonowym w Ostródzie wniosek o przepadek pojazdu 
marki Volkswagen Golf, nr rej. NOS 4C27 na rzecz Powiatu Ostródzkiego. 
- dnia 25.09.2015r. Sąd Rejonowy w Ostródzie orzekł przepadek pojazdu na rzecz powiatu – 
postanowieniem Syg. akt I Ns 871/15- prawomocne30.10.2015r.  
- pojazd został wyceniony przez rzeczoznawcę samochodowego na kwotę 200 zł brutto i sprzedany 
dnia 18.11.2015r. w drodze licytacji publicznej za kwotę 150 zł brutto. 
- zgodnie z art. 130a ust. 10h w/w ustawy dnia 01.02.2016r. wszczęto postępowanie w sprawie 
zapłaty kosztów związanych z usunięciem z drogi, przechowywaniem, oszacowaniem oraz sprzedażą 
pojazdu marki Volkswagen Golf, nr rej. NOS 4C27, którego właścicielem był Bogusław Maśliński. 
Postępowanie zakończono wydaniem decyzji określającej w/w koszty w wysokości 9 228,80 zł 
(decyzja wydana 02.03.2016r. prawomocna 22.03.2016r.), dnia 28.04.2016r. wysłano upomnienie w 
związku z brakiem uregulowania należności. 
- dnia 05.07.2016r. przekazano decyzję do Wydziału Finansowego w/m w celu egzekucji należności. 
 
 

 


